iura supponit. 

Unde si locorum Ordinarii, accedentibus iustis et rationabilibus causis^ 

sive ordinis generalis sive ordinis particularis, in universa, vel in aliqua 

dioecesis parte diiudicaverint locum esse exceptioni in citato éanone 

contentae, cessat ius parochi a canone 848 § 1 statutum, et ius oboritur 

cuiuslibet sacerdotis, ad normam can. 849 § 1. 

Circa mentem ab Emis ac Emis PP. responso adiectam, ea clara 

et gravis est. Quare Emi locorum Ordinarii, prae oculis habitis iustis 

et rationabilibus causis a servanda lege excusantibus, tum pro casibus 

generalibus, ob iniuriam temporum, tum pro particularibus, atque his 

praesertim quae in plenariis Comitiis diei 20 Decembris 1912 rationes 

decidendi fuerunt, quaeque supra relatae sunt, sedulo advigilare de

bent ne in re tanti momenti finis ab Ecclesia intentus utcumque frustre-

tur. Neminem enim latet, his nostris temporibus, sacram Communionem 

etiam quotidianam christifidelibus summopere commendari. Iamvero, 

quis magis quam infirmus, ad ferendas morbi angustias, auxilio solatioque 

tanti Sacramenti indigere dicendus erit? 

Quamobrem Emi locorum Ordinarii, prudentia et caritate quibus 

pollent, reverentiam sanctissimo Eucharistiae Sacramento debitam cum 

infirmorum, praesertim pauperum, necessitatibus, duce aequitate, rite 

componant. 

D. Jorio, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

BLESEN. 

M I S S A E P R O P O P U L O 

12 Novembris 1927 

QUAESTIO. - Quandoquidem in Codice iuris canonici, can. 4 6 6 § 2 

perspicue statuitur: «Parochus qui, praeter propriam paroeciam aliam 

vel alias in administrationem habeat, unam tantum debeat Missam pro 

populis sibi commissis, diebus praescriptis applicare » — quae benignior 

dispositio non omnino congruit veteri iuri (S. C C . , in Lucen., 26 Febr., 

1 2 Mart. 1 7 7 4 ) , — cumque « diebus praescriptis » accenseatur profecto fe

stum Patroni loci, u t confirmavit catalogus auctoritate S . H . C , 28 Decem

bris 1 9 1 9 denuo promulgata, quaestio orta est, num eadem benignior 

dispositio can. 4 6 6 § 2 valeat necne de festis Patronorum quos singulae 

paroeciae in administrationem ab eodem parocho habitae, diversis sane 

diebus celebrent: ita quidem ut parochus in festo Patroni suae paroeciae 

Missam universim pro ovibus sibi concreditis applicans, nulla alia obliga

tione applicandi gravetur in. festis Patronorum alterius vel aliarum paroe

ciarum quarum regimen gerat. Ad quaestionem hanc rite solvendam, 

E. P. D. Episcopus Blesensis opportunas preces Sacro huic Consilio exhi

buit, in quo, praehabitis Consultorum votis, concinnatum et disceptatum 

fuit sequens dubium: « Utrum parochus, qui, praeter propriam paroeciam, 

alteram aut plures alias in administrationem habeat, teneatur Missam 

applicare pro populo tantum die festo suae paroeciae, an etiam in festis 

patronorum alterius vel ceterarum? » 

ANIMADVERSIONES. - 1. Neminem latet parochum teneri Sacrum pro 

populo applicare omnibus dominicis aliisque festis de praecepto, etiam 

suppressis, ad normam can. 4 6 6 . Sane per Codicem nihil in hac re a 

disciplina hucusque vigente immutatum est, ut perspicue patet ex verbis 

can. 3 3 9 § 1; idque expresse, confirmavit Pontificia Commissio ad Codicis 

canones authentice Interpretandos, die 17 Febr. 1 9 1 8 , ad I I . 

2. Catalogus autem festorum in quibus urget obligatio Missae; pro 

populo applicandae exhibetur ab Urbano V I I I Const. Universa 1 3 Sep

tembris 1 6 4 2 , addito postea a Clemente X I , Const. Commissi Nobis 6 De-
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cembris 1708, festo Imm. Concept. B. M. V. Haec vero Sacra Congregatio 

die 28 Decembris 1919 publici iuris denuo fecit ad hunc effectum indicem 

festorum in universa Ecclesia suppressorum {A. A. 8., X I I , p. 42). 

Inter praefatos dies recensetur quoque dies festus « Patroni regni seu 

status, et Patroni, sive dioecesis sive civitatis vel oppidi seu loci ». At 

nullatenus confundendus est Titularis ecclesiae cum Patrono proprie dicto. 

Onus Missae pro populo applicandae eatenus urget, quatenus agatur de 

Patrono proprie sumpto riteque delecto ad normam Decreti Urbani VI I I 

diei 23 Mart. 1630. Nam S. Congregatio Bituum, in Briocen., 9 Maii 1857, 

rescribendum censuit: « Patronus loci proprie is est, quem certa civitas, 

dioecesis, provincia, regnum, etc., sibi delegit velut singularem ad Deum 

patronum; servatis in eiusmodi electione regulis in Decreto s. m. Ur

bani VI I I diei 23 Martii 1630 statutis» {Decreta auth., n. 3048). 

3. Duplici ratione quis paroeciae regimini praefici potest: qua parochus 

proprie dictus et qua oeconomus vel vicarius actualis (cfr. can. 451, 471, 

472, 473). Ille in titulum paroeciam obtinet, hic in administrationem 

tantum. Unde can. 451 § 1 ait: « Parochus est sacerdos vel persona moralis 

cui paroecia collata est in titulum cum cura animarum sub Ordinarii loci 

auctoritate exercenda ». v 

Porro qui paroeciam in administrationem, recipit, eadem iura easdem

que obligationes habet, quae parocho proprie dicto competunt. Nam ex 

can. 451 § 2 « parochis aequiparantur cum omnibus iuribus et obligatio

nibus paroecialibus et parochorum nomine in iure veniunt: Io Quasi-parochi, 

qui quasi-paroecias regunt, de quibus in can. 216 § 3; 2° Vicarii paroecia

les, si plena potestate paroeciali sint praediti ». Quae disciplina etiam ante 

Codicem vigebat. Cfr. Bened. X I V , Epist. Encycl. Cum semper oblatas, 

19 Aug. 1744. 

Igitur qui paroeciam in administrationem obtinet, ut vicarius oecono

mus vel actualis seu vicarius paroecialis qui plena potestate paroeciali 

gaudet, omnes obligationes implere tenetur, quibus parochus proprie dictus 

obstringitur, atque ideo Missam quoque pro populo applicare debet ad 

normam can. 466. 

4. Parochus duas vel tres paroecias eodem tempore regere potest, aliam 

in titulum obtentam, aliam aut alias in administrationem. Iuxta vete

rem disciplinam, tot Missas pro populo applicare tenebatur iste parochus, 

quot erant paroeciae ipsi in titulum vel administrationem collatae. Unde 

Leo X I I I in Litteris Apostolicis In suprema, 10 Iun. 1882, ait: «Novimus 

quidem Bomanas Congregationes Nostras aliud decrevisse de parochis 

duas vel plures parochiales ecclesias aeque principaliter unitas gerentibus: 

in quibus singulis singulae per dies /f estos Missae celebrentur et pro populo 
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applicentur necesse est ». Cf. etiam S. C. C. in Cameracen. 25 sept. 1858 ; 

S. C. de Propag. Fide, 17 Febr. 1792. 

Quae disciplina hodie immutata est, quia ex praescripto can. 466 § 2 : 

« parochus qui plures forte paroecias aeque principaliter unitas regat, aut, 

praeter propriam paroeciam, aliam vel alias in administrationem habeat, 

unam tantum debet Missam pro populis sibi commissis diebus praescriptis 

applicare ». Haec verba, ut palam est, non sunt eo sensu intelligenda, quod 

parochus onere Sacri faciendi p ro populo iam non teneatur quoad paroeciam 

in administrationem obtentam, sed eo dumtaxat sensu accipienda sunt, 

quod ipse una Missa, aliter ac antea, « diebus praescriptis » i. e. diebus 

dominicis et festis de praecepto etiam suppressis, satisfaciat praedicto 

oneri tum quoad paroeciam propriam tujn quoad paroecias in administra

tionem susceptas: « pro populis commissis ». 

5. Obligatio Sacri pro populo faciendi non solum est realis, personalis 

et localis,' verum etiam affixa diei determinatae, ut passim docent Auctores. 

Card. Gasparri ait: « Obligatio applicandi Missam pro populo adeo adnexa 

est diei ut nequeat in alia die, loco diei praescriptae, adimpleri; non ob

stante contraria consuetudine » (Tractatus canonicus de Ssma Eucharistia, 

I, n. 521); et recentiores docent: « Onus Missae pro populo est... affixum 

diei determinatae, quatenus Missa celebrari debet ipsis diebus dominicis 

aliisque festis de praecepto, etiam suppressis, non autem aliis diebus » 

(Cappello, Tractatus canonico-moralis de Sacramentis, I, nn. 250, 252). 

Lehmkuhl: « Obligatio est realis, personalis, localis, pro ipsis diebus, seu 

obligatio est ut Missa celebretur... ipso die assignato » (Theol, mor., I I , 

n. 263). Cfr. Bened. X I V , De sacros. Missae sacrificio, lib. I l i j cap. 9, 

n. 9 s., S. C. C, inMelevitana, 9 April. 1892; S. E. C. in Fesulana, 26 Ian. 1771; 

in Portugallen., 30 Maii 1867. 

Codex nullam in hac re mutationem induxit, imo veterem disciplinam 

diserte confirmavit. Iubet enim Sacrum pro populo fieri, non diebus qui

buslibet arbitrio ipsius sacerdotis designandis, sed « dominicis aliisque 

festis diebus de praecepto, etiam suppressis » (can. 339 § 1 ), nimirum « die

bus praescriptis » (can. 466 § 2), et non aliis. Addit nonnisi ex Ordinarii 

loci permissione, iusta de causa, fas esse, ut « parochus Missam pro populo 

alia die applicet ab ea qua iure adstringitur » (can. 466 § 3) . 

6. Quare, ad propositi dubii solutionem quod attinet, si Patroni 

eadem die recolendi occurrant, vel quatenus unus atque idem sit Sanctus 

legitime qua Patronus^ad normam Decreti Urbani VI I I designatus, vel 

quatenus Sancti designati qua Patroni sint quidem plures et distincti, 

at ex legibus liturgicis eorumdem festum eadem die celebretur: tunc 

parochus, unam Missam tantum pro populis sibi commissis applicare 
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tenetur, uti ex. gr. si dies festus de praecepto incidat in diem domini

cam (can. 339 § 2). 

Dum, contra, si distincti sint dies in quibus occurrant festa Patrono

rum recolenda, procul dubio parochus, qui praeter propriam paroeciam 

aliam aut alias in administrationem habet, suae obligationi per unam tan

tum Missam nequaquam satisfacit, cum in casu praescriptum can. 466 

§ 2 non applicetur; idcirco ipsis diebus assignatis, in quibus recolenda 

occurrunt festa eorumdem Patronorum, tenetur parochus Sacrum pro 

populo applicare. Agitur sane, ut supra dictum est, de onere affioco diei 

determinatae. 

RESOLUTIO. — Porro in plenariis Sacrae Congregationis Concilii comi

tiis habitis die 12 Novembris 1927 in Palatio Apostolico Vaticano, Emi 

Patres proposito suprascripto dubio responderi mandarunt: 

« Negative ad primam partem; affirmative ad alteram ». 

Pacta autem de praemissis Ssmo Dno Nostro Pio div. Prov. Pp. XI 

relatione per infrascriptum Sacrae Congregationis Secretarium, Sanctis

simus in audientia diei 20 eiusdem mensis et anni, datam resolutionem 

approbavit et confirmavit. 

f Iulius, Episc. Lampsacen., Secretarius. 

I 

AKTCIEK". 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI D E I FRATRIS BENILDIS, E 

CONGREGATIONE SCHOLARUM CHRISTIANARUM. 

S U P E R DUBIO 

An constet de Virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum ac 

proximum; nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine ac 

Temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum, 

de quo agitur? 

Timorem Domini, qui initium sapientiae est, materno cum laete ebibit 

Ven. Dei Famulus frater Benildes, quippe a prima aetate ad obitum usque 

•divinae legi addictus fuit, et nihil egit quod a religionis studio videretur 
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aKenum. Humili in loco natus, mtra Claromontensis dioeceseos fines, ex 

parentibus non divitiis sed christianis virtutibus praeditis, eorum praece

ptis adhaesit tanto animi candore, ut qualis futurus esset puer haud obscure 

ex prima eiusdem aetate perspici posset. Docilis, pius, obsequens, rerumque 

divinarum studiosus scholas frequentare coepit, ingeniique sui tarditatem 

diligentia et constantia devicit suosque coaevos in proficiendo superavit. 

Saepe paterni gregis custodiam suscipere non erubuit, sed in agrorum soli

tudine sacros legere libros et caelestia contemplari maxime delectabatur. 

Vix decennis, quum Fratres ex Scholis Christianis per vias Claromontensis 

civitatis incedentes et Mariale Rosarium devote recitantes conspexisset, 

tanta percitus est admiratione, ut ad idem amplectendum vitae institutum 

se pertrahi experiretur. Re sedulo expensa coram Deo, mentem suam paren

tibus candide aperuit, iisdemque auctoribus ad vicinum pagum Rigodu-

num, ubi ipsi Fratres scholas habebant, profectus est. In sancto proposito 

obfirmatus, inter tyrones cooptari enixe postulavit; quod paullo deinceps 

assecutus est, atque in civitate Claromontènsi tyrocinium inivit; quo lau

dabiliter expleto, ad religiosa vota nuncupanda est admissus, ac subinde 

ad pueritiae erudiendae munus obeundum variis in locis missus, eoque 

naviter ac utiliter ubicumque est functus. Huiusmodi munus tamquam divi

nitus sibi creditum habebat, tantaque religione illud implere nitebatur, ut 

omnium sibi animos devinciret. At ubi laudes amplissimas sibi comparavit, 

in oppido ßalgujo est consecutus, quo missus et unum ac viginti annos 

moratus fuit, videlicet usque ad postremum vitae diem, alumnis puerisque 

excolendis ac erudiendis omnino addictus. Arduum sane opus susceperat, 

quo et magistri comparandi erant, et alumnorum mores expoliendi ac eru

ditionis et religionis praeceptis imbuendi. Isti numero frequentissimo con

fluebant, iidemque erant ex omni aetate, vel viginti quatuor annorum; ex 

omni indole mobiles, acres, fervidi, quavis disciplina destituti, plerique 

exleges, cuiusque magisterii ac freni impatientes. Ipse vero Dei Servus 

plane intelligens praeclare de re tum sacra tum civili promereri illos omnes^ 

qui iuvenibus ad pietatem et urbanitatem dirigendis studia sua curae

que totas convertunt, vitam laborosiorem alacritate maxima inivit, quam 

abiectorum puerorum contumax et agreste ingenium numquam retardare 

valuit.-

Inter haec alumnos suos docet verbo et exemplo; pueros omni caritate 

complectitur, errantes monet, tepescentes obsecrat, peccantes increpat, 

adhibita interdum ferula, quemadmodum eius loci ac aetatis usus ferebat. 

In hac vero inferenda poena, ipse signo crucis se muniebat, et omnes qui 

aderant ad recte agendum hortabatur. Christianarum omnium virtutum 

ornamento praeditus eos fructus ex ministerio est brevi assecutus, quibus 
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copiosores vix desiderari potuissent. Namque volupe videre erat, pueros 

contumaces, agrestes, nulla religiosa aut urbana institutione cicuratos, 

otio vitiisque per compita deditos, iam templa celebrare, sacrisque adstantes 

et vultus totiusque corporis compositione, quae religionem cordibus alte 

insitam ostenderet, et in admirationem raperet conspicientes. Iucundum 

erat eosdem cernere ad caelestem Dapem tanto animi fervore accedere, ut 

vel ipse Servus Dei ad gratias agendas et usque ad fundendas lacrymas 

moveretur. Omnes cuiusvis ordinis cives hoc adeo benefico viro-Eruebantur, 

laudesque de eiusdem zelo augebantur in dies, quum eiusdem valetudo in 

grave discrimen est adducta. Non pavit ille, sed christianae religionis 

cunctis solatiis refectus adventahtem mortem placidissime oppetiit. Tum 

luculentius patuit, qua ipse in veneratione esset penes cunctos cives, 

qui eum omnibus prosequi obsequiis sponte studuerunt. 

Nonnullos, post annos de Caelitum honoribus eidem Servo Dei asse-

rendis desiderium exarsit, conditisque Ordinaria auctoritate inquisitionibus, 

ipsiusque scriptis rite expensis et probatis, die 21 Aprilis anno millesimo 

nongentesimo tertio de Causa introducenda disceptatum est feliciter, signa-

taque fuit Commissio, quae introductionis Causae nuncupari solet. Ceteris 

iudicialibus quaestionibus absolutis, confectisque Apostolicis processibus, 

quorum forma uti legitima rite recteque agnita et declarata fuit, Congrega

tio Antepraeparatoria super virtutibus in specie est habita die 10 mensis 

Iulii anno millesimo nongentesimo decimo octavo in aedibus felicis recorda

tionis Card. Dominici Ferrata, Causae relatoris. Labente anno millesimo 

nongentesimo vicesimo secundo in Vaticana Congregationum aula Coetus 

praeparatorius coactus est; novissime vero, die nempe vicesima nona men

sis Novembris anni nuper elapsi de eiusdem Servi Dei virtutibus disceptatio 

est instaurata in Conventu generali coram Sanctissimo Domino nostro Pio 

Papa X I , omnesque qui interfuere quum Reverendissimi Patres Cardinales, 

tum huius Sacrae Rituum Congregationis Patres Consultores ex ordine 

suffragia ediderant, atque unanimi assensione Dubium propositum a Re

verendissimo Card. Antonio Vico, Causae Ponente, propitio dirimendum 

duxerunt. Beatissimus vero Pater, negotii gravitate perpensa^ suam sen

tentiam in aliud tempus differendam censuit hortatusque est adstantes ut 

precibus uberius caeleste lumen impetrarent. 

Quum vero hisce diebus, in quibus apparuit gratia Dei Salvatoris omni

bus hominibus, sententiam suam edicere statuisset, hodiernam laetissimam 

diem, qua tres Sapientes Deum puerum, stélla duce, adoratum perrexerunt, 

selegit; atque sacris devotissime operatus, accersiri iussit Reverendissimum 

Card. Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufinae, Sacrae Rituum 

Congregationi Praefectum, causaeque Relatorem, una simul cum R. P. Ca-
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rolo Salotti, Fidei Promotore generali, meque infrascripto a secretis. Qui

bus praesentibus, Pontificio solio assidens, solemni decreto sanxit: Constare 

de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum ac proximum, necnon 

de, cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine ac Temperantia earumque 

adnexis, in gradu heroico, Ven. Servi Dei patris Benildis, ex Congregatione 

Scholarum Christianarum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

H o c autem decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Rituum Com 

gregationis referri mandavit, octavo idus Ianuarii, anno millesimo non

gentesimo vicesimo octavo.